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Tariffa standard permanente 30,00
Tariffa standard temporanea 0,60

OCCUPAZIONE SUOLO PERMANENTE

1^ categoria 2^ categoria

tipologia occupazione coefficiente Tariffa 2021 coefficiente Tariffa 2021

occupazione suolo in genere 0,59 € 17,70 0,18 € 5,40

0,20 € 6,00 0,06 € 1,80

0,18 € 5,40 0,06 € 1,80

passi carrabili 0,3 € 9,00 0,1 € 3,00

0,06 € 1,80 0,02 € 0,60

0,20 € 6,00 0,06 € 1,80

passo a raso 0,12 € 3,60 0,04 € 1,20

0,18 € 5,40 0,18 € 5,40

COMUNE DI S.STEFANO DI 
MAGRAcomuni fino a 10.000 
abitanti

occupazione 
soprassuolo/sottosuolo

occupazione con tende fisse o 
retrattili

passi carrabili costruiti dal 
comune

passi carrabili accesso 
distributori carburante

occupazione con autovetture 
trasporto pubblico
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0,87 € 26,10 0,87 € 26,10

0,18 € 5,40 0,18 € 5,40

4,31 € 129,30 4,31 € 129,30

- € 1,50 tariffa fissa per comuni fino a 20.000 abitanti con minimo ad 800,00 euro

OCCUPAZIONE SUOLO TEMPORANEA

1^ categoria 2^ categoria

tipologia occupazione coefficiente Tariffa 2021 coefficiente Tariffa 2021

occupazione suolo giornaliera 2,1 € 1,26 2,1 € 1,26

3,1 € 1,86 3,1 € 1,86

occupazione soprassuolo 0,69 € 0,41 0,69 € 0,41

0,69 € 0,41 0,69 € 0,41

0,12 € 0,07 0,12 € 0,07

occupazione con innesti ad 
impianti pubblici

occupazione suolo fitto 
terreno comunale

occupazione con cavi e 
condutture

utenze (occupazione con 
linee)

occupazione suolo con banchi 
in occasione di fiere e 

festeggiamenti

occupazione con tende fisse o 
retrattili

occupazione suolo per 
manifestazioni politico-culturali 

/sportive
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0,2 € 0,12 0,2 € 0,12

2,1 € 1,26 2,1 € 1,26

17 € 10,20 17 € 10,20

38,4 € 23,04 38,4 € 23,04

69,1 € 41,46 69,1 € 41,46

120 € 72,00 120 € 72,00

0,64 € 0,38 0,64 € 0,38

occupazione  da 16 a 30 gg 0,32 € 0,19 0,32 € 0,19

0,4 € 0,24 0,4 € 0,24

0,2 € 0,12 0,2 € 0,12

ulteriore riduzione tariffa Del 50% per occupazione fino a 100 mq

Del 25% per occupazione parte eccedente i 100 mq e fino a 1000 mq

occupazione suolo per 
manifestazioni politico-culturali 

/sportive oltre 15 gg

occupazione suolo pubblici 
esercizioccupazione in occasione 

della fiera di S.Felice fino a 
10mq

occupazione in occasione 
della fiera di S.Felice fino a da 

11 a 20mq
occupazione in occasione 

della fiera di S.Felice fino a da 
21 a 35mq

occupazione in occasione 
della fiera di S.Felice fino a 

oltre 35mq se autorizzati

occupazione per attività edile 
da 1 a 15 gg

occupazione per spettacolo 
viaggiante (suolo e 

soprassuolo) da 1 a 15gg
occupazione per spettacolo 

viaggiante (suolo e 
soprassuolo) oltre 15 gg
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Del 10% per occupazione parte eccedente i 1000 mq

Aumenti/Riduzioni

1 per le occupazioni di durata non inferiore a 15 gg la tariffa è ridotta in misura del 50%

2 per le occupazioni che di fatto si protraggono per un periodo superiore a quello consentito

 originariamente, si applica la tariffa dovuta per le occupazioni temporanee di carattere ordinario aumentata del 20%

3 il contributo una tantum nelle spese di costruzione di gallerie sotterranee per il passaggio delle condutture, dei cavi e degli impianti, viene determinata nella misura del 50% delle spese sostenute dal comune

4 per le occupazioni temporanee di durata non inferiore ad un mese o che si verifichino con carattere ricorrente, il canone viene riscosso, mediante convenzione, con tariffa ridotta del 50%

5 per occupazioni in occasione di fiere la tariffa base è aumentata del 25%

CANONE MERCATALE (TEMPORANEO)

1^ categoria

tipologia occupazione coefficiente Tariffa 2021 coefficiente
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0,71 € 0,30 la tariffa va aumentata per la quota parte della tari giornaliera così come deliberato dall'ente

occupazione suolo con banchi 
di vendita di ambulanti in 

occasione di mercati 
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1458
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il contributo una tantum nelle spese di costruzione di gallerie sotterranee per il passaggio delle condutture, dei cavi e degli impianti, viene determinata nella misura del 50% delle spese sostenute dal comune

per le occupazioni temporanee di durata non inferiore ad un mese o che si verifichino con carattere ricorrente, il canone viene riscosso, mediante convenzione, con tariffa ridotta del 50%
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la tariffa va aumentata per la quota parte della tari giornaliera così come deliberato dall'ente
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